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»۶۰ درصد از افراد بالای 2۰ سال جامعه مبتلا به 
اضافه وزن و چاقی هستند و این عدد در تهران 
به ۷۰ درصد می رســد.«؛ این را دکتر فریدون 
عزیزی، رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، می گوید. 
با این حساب می توان ایران را جزو کشورهای 
چاق دنیا به حساب آورد، یعنی چاقی دغدغه 

خیلی ها در زمانه ما محسوب می شود. با نگاهی 
به دور و اطرافمان هم شاهدیم که خیلی از افراد 
به دنبال کسب نتیجه در کمترین زمان، البته بعد 
از انتخاب راحت ترین روش هستند؛ نکته ای که 
در اغلب تبلیغات روش های لاغری هم دیده 
می شود. غافل از اینکه هر شیوه لاغری غیر از 
ورزش و رژیم غذایی اصولی، خالی از عارضه 

نیست و حتی گاهی عوارض ناشی از کاهش وزن 
شدید در کوتاه مدت می تواند سلامت شخص را 
به طور جدی به خطر بیندازد. اگر شما هم جزو 
کسانی هستید که چاقی مفرط ندارند و فقط 
وسوسه شده اند و برای کاهش وزن بین عمل 
لاغری یا رژیم غذایی سردرگم مانده اند، این 

مطلب را تا انتها بخوانید و بعد تصمیم بگیرید.

تکنیک ها و روش هــای جراحی لاغری 
بســیار متنوع هســتند. برای پیشــبرد 
هر کــدام از این روش ها نیز یک مســیر 
خاص طی می شــود. بنابرایــن هر عمل 
لاغــری، تجهیزات، مهــارت، تخصص و 
نیازمندی های خاص خــود را می طلبد. 
پس ما نمی توانیم بگوییم که مثلا هزینه 
جراحی لاغری ثابت بوده و به عنوان مثال 
۳۰ میلیون تومان است. هزینه کلی اعمال 
لاغری را به صورت بازه ای بیان می کنند 
و هزینه تکنیک هــا و روش های جراحی 
)مانند اسلیو، بای پس و …( را به صورت 
یک عدد یا مثلا عنوان می کنند هزینه از 

فلان قیمت شروع می شود.
ذکر این نکته نیز بســیار مهم اســت که 
بیمه هــای درمانی و مکمــل تنها زمانی 
هزینــه جراحــی را تقبــل می کنند که 
شاخص توده بدنی یا BMI افراد بالای ۴۰ 
باشد و زیر این عدد، هزینه به صورت آزاد 
حساب می شــود. بر همین اساس هزینه 
عمل لاغری بدون بیمــه از ۷۰ میلیون 
تومان شــروع می شــود. )البته برخی از 
جراحان تا ۱۰۰ میلیون تومان نیز هزینه 

دریافت می کنند(.
با توجــه به اینکه دو عمــل لاغری عمل 
اســلیو معده و بای پس معده رایج ترین 
روش هــا جهت درمــان چاقــی مفرط 
هستند، صرفا هزینه این دو عمل را درج 

کردیم.
برای جراحی اسلیو معمولا همان محدوده 
۷۰ میلیون تومان به بــالا درنظر گرفته 
می شــود و با بیمه تکمیلی می تواند بین 
۳۵ تا ۴۵ تومان متغیر باشــد. البته این 
رقم بستگی به سقف تعیین شده توسط 
بیمه تان دارد. هزینه عمل بای پس معده 
نیز تقریبا مشابه هزینه اسلیو معده برآورد 
می شود و به دلیل پیچیدگی هایی که دارد 
کمی بیشتر است. در حال حاضر ممکن 
است هزینه عمل لاغری بای پس معده تا 

۱۰۰ میلیون تومان باشد.
البته باید به این نکته توجه کنید که ممکن 
است در برخی بیمارســتان ها هزینه ها 
بیشــتر یا حتی کمتر از این مقدار باشد، 
ولی معمــولا هزینه ها در ایــن محدوده 

قرار دارند.

قیمتقیمت

38 درصد خانم ها چاق هستند
فریدون عزیزی، رئیس پژوهشــکده غدد دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشــتی، گفت: چاقی عمومی 
بــالای ۳۰ درصد و به ویــژه در خانم ها ۳۸ درصد 
است و حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد جامعه مبتلا به چاقی 
شکمی هستند. وی افزود: سرانه مصرف مواد غذایی 
مفید در جامعه بسیار پایین اســت و مصرف ماده 

غذایی چرب و قندی بالاست.

تشدید علائم آنفلوآنزا با غذاهای چرب
علی اسداللهی، فوق تخصص بیماری های عفونی، گفت: مصرف 
غذاهای چرب و فست فود ها می توانند علائم آنفلوآنزا را در شما 
بدتر کنند. بسیاری از افراد هنگام ابتلا به بیماری آنفلوآنزا بیش 
از حد مکمل و ویتامین ها را مصرف می کنند، اما اگر مشــکل 
تغذیه ای خاصی نداشته باشید، استفاده از این مکمل ها برای 
شما بی فایده است و رعایت یک رژیم غذایی متناسب کفایت 

می کند.

هزینه 
عمل جراحی لاغری

جراحی لاغری؛  تنها قدم اول

»شاید برای شما هم این تصور پیش  آمده 
باشــد که بلافاصله بعد از عمل جراحی 
هیکلتان به شکل یک ورزشکار حرفه ای 
درمی آید یا می توانید به  سرعت به زندگی 
معمول خود بازگردید، درحالی که اینگونه 
نیســت و جراحی لاغری تنهــا قدم اول 
اســت.«؛ این را دکتر محمــود حیدری، 
فوق تخصص جراحــی چاقی، در مطلبی 
که در وب سایت خود منتشر کرده، متذکر 
می شود و می گوید: »بعد از انجام جراحی 
شــما موظفید در مدتی مشخص از رژیم 
غذایی خاصــی پیروی کنیــد و برخی 
مراقبت ها و استفاده از داروها را مادام العمر 
ادامه دهید.« پس می توان گفت در اینجا 
هم آنچه اهمیــت دارد نوع تغذیه و رژیم 

غذایی است.

سلطان لاغری با رژیم غذایی

اگر هنوز قانع نشده اید بگذارید ماجرایی را تعریف 
کنیم: »آگوستینو آنگوس جوزپه باربیری )۱۹۳۹ 
تا ۱۹۹۰( مردی اســکاتلندی بود کــه از ژوئن 
۱۹۶۵ تا ژوییه ۱۹۶۶ به مــدت ۳۸۲ روز رژیم 
غذایی لاغری گرفت و به طور مرتب برای ارزیابی 
پزشکی به بیمارستان مراجعه می کرد. باربیری 
موفق شــد ۱۲۵ کیلوگرم از وزن خود را کاهش 
دهد و رکورد طول مدت رژیــم غذایی را به نام 

خود ثبت کند. 
پزشــکان بــرای کاهــش وزن وی یــک دوره 
کوتاه مــدت را برنامه ریزی کرده بودنــد، اما او 
اعتقادی به این برنامه نداشت و برای رسیدن به 
وزن دلخواهش بر دوره طولانی مدت پافشاری 
کرد. باربیــری در مدت رژیــم غذایی اش فقط 

ویتامین ها، الکترولیت ها، تمام اسیدهای آمینه 
ضروری و نوشیدنی های بدون کالری مانند چای، 
قهوه و آب معدنی مصرف کرد. وی گاهی اوقات 
مقدار کمی شیر یا شکر همراه با نوشیدنی های 
خود مصرف می کرد. در آغــاز دوره رژیم، وزن 
او ۲۰۷ کیلوگــرم بــود و زمانی کــه به هدف 
۸۲کیلوگرم خود رســید، آن را متوقف کرد. وی 
به طور میانگین کاهش ۳۲۷ گرم از وزن خود در 
روز یا ۱۰ کیلوگرم در ماه را تجربه و آن را حفظ 
کرد.« با این حســاب حتی اگر واجد شرایط هم 
باشید، ظاهرا تنها راه اراده است نه اینکه به جای 
ورزش و رژیم های غذایی یا انتخاب سبک زندگی 
سالم به سراغ ســریع ترین روش ها یعنی عمل 

لاغری بروید و خود را به تیغ جراحی بسپارید.

احتمال بازگشت وزن

دکتر آنیتا کرکــولاس، رئیس بخش های چاقی و جراحی عمومی در دانشــگاه 
پزشکی پیتسبورگ )یک مؤسسه تحقیقاتی دولتی معتبر در ایالت پنسیلوانیای 
آمریکا( می گوید: »هنوز برای ما کاملا مشخص نیست که عوارض عمل کاهش 
وزن برای بیماران تا چه حد است. چند سال پس از جراحی لاغری وزن بیشتر افراد 
بازمی گردد و مشکل دیابتشــان که بر اثر چاقی بوده نیز در پی اضافه شدن وزن 
خود را دوباره نشان می دهد؛ این نتیجه تحقیقی است که البته تنها دو شاخص 
بازگشت وزن و دیابت را مدنظر قرار داده و به دیگر مواردی که این بیماران در پی 
این جراحی تجربه کرده اند توجه نداشته و این یعنی مشکلات و عوارض پس از 

جراحی می تواند تنوع و شدت های مختلفی داشته باشد.«
به گفته دکتر کرکولاس، نخستین ســالی که فرد عمل گاسترکتومی آستینی 

)اســلیو معده( را انجام می دهد حدود ۷۰ درصد از اضافه وزن بدن کم می شود، 
اما در طول ۵ سال، وزن کاهش یافته بازمی گردد. جراحی برای کاهش وزن در 
طولانی مدت نمی تواند علاج این بیماری باشد. بعد از عمل، فرد دچار اضافه وزن 
می شود و دلیل اصلی آن بزرگ شدن معده است که به معنای خوردن بیشتر است. 
اشتها بازمی گردد و بیمار می تواند بیشتر بخورد و بیشتر هم می خورد. جراحی 
کاهش وزن نمی تواند رفتار فرد را نیز تغییر دهــد، یعنی اگر فرد عادات خود را 
عوض نکند مطمئنا وزن از دست داده را دوباره بازخواهد گرداند. برای این تحقیق، 
محققان اطلاعات ۴۵۰ عمل جراحی را که از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۳ انجام شده بود، 
مورد بررسی قرار دادند. چند سال پس از جراحی بیشتر این افراد وزنی را که در 

طول جراحی از آنها برداشته شده بود دوباره اضافه کرده بودند.

سلطان لاغری زیر تیغ جراحی نرفت

بازگشت چاقی بعد از جراحی لاغری!
این هشدار متخصصان دنیاست


